
UCHWAŁA Nr  L/467/10

RADY   MIASTA    EŁKU

z dnia 30 marca 2010 roku

w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  Miasta  Ełku  na  prace 

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych 

do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada 

Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1

1.  Z  budżetu  Miasta  Ełku  mogą  być  udzielane  dotacje  celowe  na  dofinansowanie  prac 

konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych  przy  zabytkach  ruchomych 

i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku.

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków 

dla  zapewnienia  ochrony  i  konserwacji  wartościowych  elementów  substancji  zabytkowej 

tworzących ramy przestrzeni publicznej, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku 

Miasta Ełku.

§ 2

1. O dotacje celowe określone w § 1 ust.1 może ubiegać się osoba fizyczna, osoba prawna lub 

jednostka  organizacyjna  nie  będąca  osobą  prawną,  posiadająca  tytuł  prawny  do 

nieruchomości, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego  prawa  rzeczowego  albo  stosunku  zobowiązaniowego,  zwana  dalej 

„Wnioskodawcą”. 

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach określonych w § 1, 

ust. 1, ustalonych na podstawie dokumentacji i programu prac zatwierdzonego przez właściwe 

służby konserwatorskie. 

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach określonych w § 1, 



ust. 1, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia wniosku lub w przypadku nakładów, o 

których mowa w  § 3 ust. 2 poniesionych w okresie 3 lat przed terminem złożenia wniosku.

4. Udzielenie dotacji następuje ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta na 

podstawie wniosku złożonego przez podmioty wymienione w ust.1. 

§ 3

1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować 

nakłady konieczne na: 

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku, 

2) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku, 

3) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki, 

4) odnowienie lub całkowite odtworzenie stolarki okiennej i drzwiowej, więźby dachowej, 

pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych, 

5) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i 

robót, o których mowa w pkt. 1) – 5), 

7) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej, 

wnioski  dotyczące  zakupu  tych  instalacji  powinny  zawierać  pisemną  opinię  Ośrodka 

Ochrony Zbiorów Publicznych.

2. Dotacja może obejmować również refundację nakładów poniesionych na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich, 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich, architektonicznych lub archeologicznych, 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej, 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich. 

3.  Dotacje  określone  w  ust.  2  udzielane  będą  jedynie  w  przypadku,  gdy  stanowią  one 

integralną część wniosku, w ramach którego realizowane są typy działań określone w ust. 1 

oraz zostały poniesione w okresie 3 lat przed terminem złożenia wniosku. 

§ 4

1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie 

przez  wnioskodawcę  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy 

zabytku określonych w § 1 ust.1,  ustalonych na podstawie programu prac zatwierdzonego 

przez właściwe służby konserwatorskie. 



2. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku  udzielonych  przez  ministra  właściwego  do  spraw  kultury  i  ochrony  dziedzictwa 

narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź uzyskiwanych z innych środków 

publicznych,  w  tym  z  budżetu  miasta  nie  może  przekraczać  wysokości  100%  nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 5

1.  Rada  Miasta  Ełku  ustala  corocznie  w  budżecie  Miasta  Ełku  wysokość  środków 

przeznaczonych na dotacje określone w § 1 ust.1. 

2. Prezydent Miasta Ełku na podstawie uchwały budżetowej, ogłasza raz do roku konkurs na 

dofinansowanie prac przy obiektach określonych w § 1. ust. 1. 

3. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku w tej sprawie 

do Prezydenta Miasta Ełku w odpowiedzi na konkurs, o którym mowa w ust. 2. 

4.  Wnioski  o  przyznanie  dotacji  opiniuje  Komisja  konkursowa  w składzie  5  osób,  którą 

powołuje zarządzeniem Prezydent Miasta Ełku. 

5. W skład Komisji konkursowej wchodzą dwaj przedstawiciele Rady Miasta Ełku, wskazani 

przez Radę Miasta.

6. Regulamin pracy komisji, o której mowa w ust. 4, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.

§ 6 

Wzór wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 3 określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

1. Dotacji udziela Rada Miasta Ełku na wniosek Prezydenta Miasta w drodze uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera wykaz zabytków, przy których prace i roboty 

budowlane zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję, o której mowa w § 5 ust. 4 oraz 

kwoty proponowanych dotacji.

3. W uchwale Rady Miasta Ełku określa się nazwę podmiotu dotowanego oraz tytuł wniosku, 

na realizację którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

§ 8 

Warunkiem  udzielenia  dotacji  przez  Miasto  Ełk  jest  zawarcie  pisemnej  umowy  przez 

Prezydenta Miasta Ełku z wnioskodawcą, po podjęciu uchwały, o której mowa w § 7 ust. 1. 



Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

1) zakres planowanych prac lub robót i termin ich realizacji; 

2) wysokość udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej płatności; 

3) tryb kontroli wykonania umowy; 

4) sposób i termin rozliczania dotacji; 

5) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji lub dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem; 

6)  pouczenie  o  zakresie  odpowiedzialności  karnej  skarbowej  beneficjenta  i 

odpowiedzialności  za  naruszenie  dyscypliny  finansów publicznych  przy  wydatkowaniu 

środków z otrzymanej dotacji; 

7) pouczenie o tym, że w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem – 

na mocy stosownych przepisów ustawy o finansach publicznych – beneficjent traci prawo 

otrzymania dotacji przez 3 kolejne lata, licząc od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji 

niezgodnie z przeznaczeniem. 

§ 9 

1.  Rozliczenie  dotacji  nastąpi  po  zakończeniu  wszystkich  prac  lub  robót,  na  wykonanie 

których została przyznana dotacja i przyjęciu rozliczenia. 

2. W celu rozliczenia dotacji w sposób i w terminach określonych w umowie, o której mowa 

w §  8 podmiot  dotowany składa sprawozdanie z  wykonania  prac lub robót  Prezydentowi 

Miasta Ełku. 

§ 10 

1. Podmiot dotowany jest zobowiązany do wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem 

oraz do wydatkowania  przyznanych  środków na realizację  wskazanego zadania  zgodnie  z 

przepisami  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych,  o  ile  dotowany  zobowiązany  jest  do 

stosowania tych ustaw na podstawie właściwych przepisów. 

2. W przypadku częściowego lub całkowitego niewykonania dotowanego zadania z przyczyn 

leżących  po  stronie  podmiotu  dotowanego  lub  wykorzystania  środków  niezgodnie  z 

przeznaczeniem,  odpowiednia  część  przekazanych  środków  dotacji  podlega  zwrotowi  do 

budżetu Miasta Ełku na zasadach określonych w umowie. 

3. W przypadku zbycia zabytku odnowionego w ramach przyznanej dotacji w ciągu 5 lat od 

daty rozliczenia dotacji, podmiot dotowany zobowiązany jest do zwrotu dotacji w terminie 7 

dni od dnia wezwania do zwrotu dotacji oraz traci prawo do ubiegania się o dotację z budżetu 

Miasta Ełku przez kolejne 3 lata. 



§ 11 

Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku prowadzi dokumentację udzielonych przez 

Radę Miasta Ełku dotacji oraz informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji na 

prace lub roboty przy zabytkach. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku

      Waldemar Paweł Pieńkowski


